### Abschnitt 13. Natur, Landschaft und Bodenschutz

#### 13. Natur, Landschaft und Bodenschutz

- Anhang 13.0: Angaben zu Verminderungs- und Vermeidungsmaßnahmen (3 Seiten)

## 13.1 Angaben zum Betriebsgrundstück und zur Wasserversorgung sowie zur Natur, Landschaft und Bodenschutz

- Anhang 13.1: Formular (3 Seiten)

#### 13.2 Vorprüfung nach § 34 BNatSchG – Allgemeine Angaben

- Anhang 13.2: Formular (2 Seiten)

#### 13.3 Vorprüfung nach § 34 BNatSchG – Ausgehende Wirkungen

- Anhang 13.3: Formular (3 Seiten)

#### 13.5.1 Umweltwirkungen einer Windenergieanlage

- Anhang 13.5.1: Umweltwirkungen einer Windenergieanlage [NORDEX Energy GmbH] (7 Seiten)

#### 13.5.2 Naturschutzfachliche Gutachten

- Anhang 13.5.2.0: Nachweis der Rechteübernahme an vorliegenden Unterlagen zum ehemaligen Genehmigungsverfahren der Gamesa Energie Deutschland GmbH am Standort Schashagen, Gemarkung Bliesdorf [Siemens Gamesa – WP Bliesdorf] (1Seite)
- Anhang 13.5.2.1: Windenergieanlage Schashagen -Ergebnisse der Horstsuche und Horstkontrolle 2020 [Büro Sinning] (10 Seiten)
- Anhang 13.5.2.2: Windenergieanlage Schashagen -Artenschutzfachprüfung [Büro GFN] (131 Seiten)
- Anhang 13.5.2.3: Stellungnahme Ausführungen zum Artenschutz [BioConsult SH (4 Seiten)

Version: 1

WP Bliesdorf UG (haftungsbeschränkt) & Co. KG, Brodauer Str. 15, 23730 Bliesdorf Antragsteller: Abs. 13. G20/2020/051 1-1

Aktenzeichen: Erstelldatum:

August 2020

- Anhang 13.5.2.4: Gesamtgutachten Avifauna zur Umweltverträglichkeitsstudie – UVS Schashagen [BioConsult SH] (95 Seiten)
- Anhang 13.5.2.5: Gesamtgutachten Fledermäuse zur Umweltverträglichkeitsstudie – UVS Schashagen [BioConsult SH] (46 Seiten)
- Anhang 13.5.2.6: Avifaunistische Untersuchungen im Bereich zweier geplanter zusätzlicher Anlagen am Windenergiestandort "Schashagen" [BioLaGu] (57 Seiten)
- Anhang 13.5.2.7: Fledermauserfassung zum geplanten Windpark "Schashagen" [BioLaGu] (65 Seiten)

# 13.5.3 Landschaftspflegerischer Begleitplan

- Anhang 13.5.3: Windpark Schashagen-Bliesdorf –
Landschaftspflegerischer Begleitplan [Planungsbüro Brandes] (51 Seiten)

Antragsteller: WP Bliesdorf UG (haftungsbeschränkt) & Co. KG, Brodauer Str. 15, 23730 Bliesdorf Abs. 13. Aktenzeichen: G20/2020/051 2-1

Version: 1

Erstelldatum: August 2020